
UCHWAŁA Nr 37/2025
MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ
ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO

z dnia 3 stycznia 2025 roku

w sprawie udzielenia poparcia członkowi Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem III
kadencji

Na podstawie § 11 ust. 1 uchwały nr XXI/182/20 Rady Miejskiej Aleksandrowa
Kujawskiego z dnia 16 lipca 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na powołanie
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego oraz nadania jej statutu
(Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2020 r., poz. 3795; z 2021 r., poz. 500;
z 2022 r., poz. 4951, z 2024 r., poz. 6160) uchwala się, co następuje:

§ 1. Udziela się poparcia Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego
dla Bartosza Wojciechowskiego - członka Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem III
kadencji.

§ 2. Stanowisko w sprawie udzielenia poparcia, o którym mowa w § 1, stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą od dnia 3 listopada 2023
roku.

Przewodnicząca
Młodzieżowej Rady Miejskiej
Aleksandrowa Kujawskiego

(-) Oliwia Murawska



Załącznik do Uchwały nr 37/2025
Młodzieżowej Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego

w sprawie udzielenia poparcia członkowi Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem III kadencji

S T A N O W I S K O

Młodzieżowa Rada Miejska Aleksandrowa Kujawskiego (dalej: „MRMAK”) w dniu
3 listopada 2023 r. wyraziła poparcie dla kandydatury Bartosza Wojciechowskiego
na członka Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem III kadencji (dalej: „RDzMP III
kadencji”).

Dnia 18 grudnia 2024 r. Dyrektor Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Łukasz Jachimowicz, działając wraz z zespołem
roboczym ds. analizy spełniania warunków formalno-prawnych powołania składu
RDzMP III kadencji, zakwestionował poprawność poparcia udzielonego przez
MRMAK. Wyrażamy częściowy brak zgody z przedmiotową oceną i podtrzymujemy
stanowisko z 2023 r., zgodnie z którym wyrażone poparcie było prawidłowe
i skuteczne.

Kandydatura Bartosza Wojciechowskiego została poparta przez ówczesnego
Przewodniczącego MRMAK, Mateusza Kriegera, w formie oświadczenia w formie
zbliżonej do wzoru określonego w ogłoszeniu o naborze kandydatów na członków
RDzMP III kadencji. Ogłoszenie to wskazywało, że poparcia należy udzielić w formie
oświadczeń, jednak nie precyzowało, iż poparcie musi zostać udzielone w drodze
uchwały młodzieżowej rady.

Powyższej kwestii nie precyzowało również rozporządzenie Przewodniczącego
Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 10 września 2019 r. (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1743; Dz. U. z 2021 r. poz. 1247), który jako akt prawny wyższego rzędu
w stosunku do statutu MRMAK, wskazuje, że zgłoszenie kandydata musi zawierać
„oświadczenia co najmniej 3 młodzieżowych rad gmin, 3 młodzieżowych rad
powiatów lub 3 młodzieżowych sejmików województw, popierające kandydata na
członka Rady” (§ 7 ust. 3 pkt 3 rozporządzenia). Przepisy rozporządzenia nie
wymagają jednak, aby oświadczenia te miały formę uchwały.

Zgodnie z § 38 ust. 1 Statutu MRMAK, decyzje Rady mogą być podejmowane
w głosowaniu jawnym. Statut nie przewiduje obowiązku każdorazowego
zakończenia głosowania uchwałą. W omawianym przypadku głosowanie odbyło się
zdalnie, za pośrednictwem elektronicznego komunikatora wykorzystywanego przez
MRMAK. Wynik głosowania został potwierdzony przez Przewodniczącego, który
zgodnie z § 43 pkt. 1 Statutu MRMAK jest uprawniony do reprezentowania Rady na
zewnątrz.



W świetle powyższych argumentów, MRMAK podtrzymuje poparcie kandydatury
Bartosza Wojciechowskiego wyrażone w dniu 3 listopada 2023 r. przez
Przewodniczącego Mateusza Kriegera za wiążące i skuteczne. Oświadczenie
wydane w tamtym czasie było zgodne z obowiązującymi zasadami pracy MRMAK
i było zgodne z aktami prawnymi regulującymi RDzMP IIII.

Jednocześnie zwracamy się do Ministra ds. Społeczeństwa Obywatelskiego oraz
Przewodniczącej Komitetu do spraw Pożytku Publicznego p. Adriany Porowskiej, za
pośrednictwem Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Obywatelskiego Kancelarii
Premiera Rady Ministrów, z postulatem o dokonanie zmian w rozporządzeniu z dnia
10 września 2019 r. W celu uniknięcia podobnych komplikacji natury formalnej przy
kolejnym procedurach związanym z ukonstytuowaniem składu Rady Dialogu
z Młodym Pokoleniem proponujemy, co następuje: (1) wcześniejsze rozpoczęcie
procedury naboru do Rady Dialogu z Młodym Pokoleniem, (2) doprecyzowanie
kwestii związanej z poparciem młodzieżowych rad i sejmików jednostek samorządu
terytorialnego w drodze uchwał, a nie oświadczeń, oraz (3) wprowadzenie -
w przypadku niemożności zwołania sesji w okresie wakacyjnym - możliwości
składania oświadczeń poparcia przez przewodniczącego młodzieżowej rady/sejmiku
zatwierdzanych na najbliższej sesji rady/sejmiku. Wierzymy, że takie zmiany
przyczynią się do zwiększenia dostępności i transparentności procesu naboru,
jednocześnie eliminując potencjalne trudności proceduralne.


